از آن جمله، کاغذی است که او را سمرقندی گویند و در هیچ‌جا به آن خوبی نباشد؛ مگر در چین. گویند که طفلی از چین به سمرقند آمده، علم کاغذسازی را به ایشان یاد داده» (قزوینی، ۱۳۷۳: ۶۱۷).

بارتولد، در باب کاغذ سمرقندی معتقد است که تا این اواخر، گمان می‌رفت که ساختن کاغذ از پارچه‌های کهنه از اختراعات سمرقندیان بوده؛ زیرا قبل از سال ۳۲۹ق/۹۴۰م کسی از کاغذ چینی ساخته‌شده از پارچه کهنه خبر نداشت؛ ولی اکنون بر اثر تحقیقات جدید در آسیای مرکزی، ثابت شده که کاغذ ساخته‌شده از پارچه کهنه بدون مخلوط، حتی در قرن

۱۴۸ مطالعات تاریخی جهان اسلام سال هشتم، شماره ۱۶، پاییز و زمستان ۱۳۹۹

دوم میلادی در چین تولید می شده است و بنابراین، اختراع کاغذ، خاص سمرقندیان نیست.